ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 24 от 20.12.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Председатель – Жалагина Т.А.

Секретарь – Мороз М.В.

Присутствовали: Лельчицкий И.Д., Богатырев А.А., Богуславский М.В., Гусев А.Н.,

Караванова Л.Ж., Копылова Н.В., Лукацкий М.А., Махновец С.Н., Николаев В.А.,

Олейникова О.Н., Орлихина Н.Е., Попова О.А., Романова Л.А., Самоненко Ю.А.,

Сиротюк А.Л..

Повестка дня: публичная защита диссертации Астапенко Елены

Владимировны на тему: «Идеал школьного учителя в трудах американских

мыслителей ХХ – начала ХХI века», представленной на соискание ученой степени

доктора педагогических наук по специальности 13.00.01 – Общая педагогика,

история педагогики и образования.

Официальные оппоненты по диссертации:
Позднякова Оксана Константиновна, доктор педагогических наук, профессор,

член-корреспондент РАО, ФГБОУ ВО «Самарский государственный социально-

педагогический университет»;

Рогачёва Елена Юрьевна, доктор педагогических наук, профессор, член-

корреспондент МАНПО ФГБОУ ВО «Владимирский государственный университет им.

А.Г. и Н.Г. Столетовых»;

Бессарабова Инна Станиславовна, доктор педагогических наук, доцент, ФГБОУ ВО

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

Ведущая организация – ФГБНУ «Институт педагогики, психологии и

социальных проблем» Министерства науки и высшего образования (г.Казань).

Слушали:
Астапенко Е.В. с изложением основных результатов диссертационного

исследования;

Научного консультанта – Лельчицкого И.Д.

Ученого секретаря совета Мороз М.В. с обзором отзывов на диссертацию и

автореферат (все отзывы положительные);

Официальных оппонентов: Позднякову О.К, Рогачеву Е.Ю., Бессарабову И.С.

(отзывы положительные).

Постановили:
Решением диссертационного совета присудить Астапенко Елене

Владимировне ученую степень доктора педагогических наук по специальности

13.00.01 – Общая педагогика, история педагогики и образования

Результаты голосования: «за» - 17, «против» -нет, «недействительных» -

«нет».

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна